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STOCKHOLMS IDROTTSNÄMND PROTOKOLL NR. 1/2017      § 1 - 14 
 

Tid: Tisdagen den 31 januari 2017  kl. 17.30 – 17:54 

Plats: Drätseln, stadshuset 

 

Justerat : 2017-02-02 
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Johan Kovaniemi (S)   
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Loa Bienen (Vision)  

Fredrik Månsson (SACO) 
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Erik Da Silva borgarrådssekreterare 
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§ 6 
Verksamhetsberättelse med årsbokslut 2016 
dnr 01.02/1300/2016 

 

BESLUT 
Idrottsnämnden beslutar följande: 

 

 

1. Verksamhetsberättelsen för 2016 godkänns. 

 

2. Fordringar om 38 652 kronor nedskrivs enligt stadens 

    regler för ekonomisk förvaltning. 

 

3. Nämnden begär ombudgetering till 2017 inom 

    investeringsbudgeten för motionsspår i Lövsta om 5,0 mnkr 

 

4.  Redovisningen överlämnas till kommunstyrelsen. 

 

5. Paragrafen förklaras omedelbart justerad. 

 

 

 

 

Ärendet 
För idrottsnämnden har 2016 varit ett år med fortsatta satsningar för att få fler stockholmare i 

rörelse genom att erbjuda möjligheter till idrott, motion och friluftsliv. En stor del av insat-

serna har riktat sig till de prioriterade grupperna som består av barn och ungdomar, särskilt 

flickor, personer med funktionsnedsättning, flickor med utländsk bakgrund samt barn och 

ungdomar med låg socioekonomisk bakgrund. 

Ett viktigt mål är att öka simkunnigheten hos stadens invånare samt att satsa på det säkerhets-

förebyggande arbetet för att minska antalet drunkningar i Stockholm. Under året har flera 

olika aktiviteter och projekt genomförts, bland annat intensivsimskolor för elever i åk 6-9 och 

riktad simfritids i ytterstaden. Under sommarhalvåret gjordes satsningar på säkerhet vid vatten 

då det bland annat erbjöds simundervisning vid ett antal strandbad för allmänhet och ensam-

kommande flyktingungdomar. I det säkerhetsförebyggande arbetet har en informationsfilm 

tagits fram under året för att förtydliga föräldrars tillsynsansvar. 

Arbetet med evenemang ökade under 2016 då många olika evenemang genomfördes i Stock-

holm. Flertalet var återkommande evenemang, till exempel Skridskons dag, Alla på snö, Sol-

skensdagarna, Eken Cup, Stockholm Bauhaus Athletics och Idrottens dag. I början av året 

genomfördes en alpin världscuptävling i Stockholm för första gången när World Cup i Paral-

lellslalom gick av stapeln i Hammarbybacken. Ett annat stort evenemang som hölls i Stock-

holm var Eurovision Song Contest finalen. I samband med den genomfördes schlagerrelate-

rade aktiviteter i simhallarna. 

Fler stockholmare ska kunna vistas i naturen och intresset för utomhusaktiviteter ökar. Under 

året har projektering för anläggande av konstsnöspår i Ågesta påbörjats och på Gärdets sport-

fält har förbättringsåtgärder gjorts för att erbjuda längdskidspår. En omfattande trygghetsin-

ventering av stadens samtliga motionsspår har även genomförts under året. 

Flera av idrottsnämndens verksamheter kräver stora mängder energi. Nämnden har under året 
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fortsatt arbetet med att effektivisera energianvändningen. De energiprojekt som genomförts 

har lett till bättre energiprestanda och inomhusklimat. Ytterligare en solcellsanläggning har 

installerats under året och nämnden har uppnått målet för mängd köpt energi och minskad 

vattenförbrukning. Det viktiga arbetet med att förebygga legionella har fortsatt under 2016 

med olika typer av åtgärder. Nämnden har i det arbetet tagit hjälp av högskolorna för att hitta 

lösningar. Under året har ytterligare två latrintömningsstationer för fritidsbåtar anlagts vilket 

innebär att det totala antalet som uppförts nu är sju stycken. 

Efterfrågan på idrottsanläggningar är stor i det växande Stockholm. Inom idrottsnämndens 

ansvarsområde ligger att prioritera och planera för stadens nya idrottsanläggningar. Nämnden 

har under året arbetat med att implementera den långsiktiga investeringsplanen för idrottsan-

läggningar i stadsutvecklingsprojekt samt deltagit i arbetet med samordningen av utbyggna-

den av idrottshallar i samband med utbyggnad av nya skolor. Under året har en ny idrottshall 

invigts, två nya utegym anlagts, ytterligare gymnastiksalar har blivit bokningsbara och sex 

grusplaner har belagts med konstgräs. 

Samverkan med andra är en viktig faktor för att nå uppsatta mål. Nämnden samarbetar med 

föreningsliv såväl som med andra förvaltningar och aktörer i viktiga frågor. Under perioden 

har arbetet med de lokala utvecklingsplanerna, LUP, som leds av respektive stadsdelsförvalt-

ning fortsatt. Barn och ungas idrottande och motionerande är prioriterat i nämndens arbete. 

För att få fler flickor aktiva erbjuds verksamheter som flickor efterfrågar. Under året har det 

tillkommit nya aktiviteter för barn och ungdomar och ett antal anläggningar har erbjudit 

öppna verksamheter för målgruppen.  

 

Nämnden arbetar även aktivt för att tillgängliggöra idrotts- och fritidsverksamhet för barn, 

ungdomar och vuxna med funktionsnedsättning och har under perioden samverkat med olika 

aktörer med att nå ut till målgruppen samt med att erbjuda dem olika verksamheter. Under 

året har nämnden varit delaktiga i att skapa idrotts- och motionsmöjligheter för 

ensamkommande flyktingungdomar samt varit med att ta fram stadens webbsida där 

aktiviteter för nyanlända samlas. 

Idrottsnämndens etiska riktlinjer har under året implementerats på arbetsplatserna. Riktlin-

jerna är ett viktigt verktyg för att motverka diskriminering och för att bidra till ett demokra-

tiskt hållbart Stockholm. Nämnden har även analyserat möjligheterna till hbtq-anpassning och 

kommit fram till att en viktig åtgärd i det arbetet är införande av könsneutrala omklädnings-

rum, så kallade flexrum. 

Ekonomiskt utfall 
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Idrottsnämnden redovisar ett nettoöverskott om 8,4 mnkr. Nettoöverskottet beror främst på att 

centralt avsatta budgetmedel inte förbrukats fullt ut. 

Bokslutet innebär att kostnaderna har ökat med 34,8 mnkr från 848,7 mnkr 2015 till 883,5 

mnkr 2016 och att intäkterna har minskat med 6,7 mnkr från 280,1 mnkr 2015 till 273,4 mnkr 

2016. 

Nämndens investeringsbudget uppgick under året till 48,4 mnkr och avsåg framför allt an-

skaffning av inventarier och maskiner, fastighetsunderhåll samt friluftsanläggningar. Nettout-

fallet i bokslutet uppgår till 39,3 mnkr vilket innebär ett överskott med 9,1 mnkr. Förvalt-

ningen föreslår att nämnden begär ombudgetering med 5,0 mnkr av överskottet till 2017 på 

grund av att arbetet med det planerade motionsspåret i Lövsta blivit försenat. 

 

Förvaltningens förslag till beslut  
 

Se under rubriken BESLUT. 

 

 

 

 

Framlagda förslag till beslut 
Emilia Bjuggren (S) yrkar bifall till förvaltningens förslag till beslut. Hon yrkar även på att 

ärendet omedelbart justeras.  

 

Beslutsgång 
Idrottsnämnden beslutar enligt förvaltningens förslag till beslut. 

 

Särskilt uttalande 
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Bo Sundin m.fl. (M), Daniele Fava (L), Mikael Valier (KD) lämnar särskilt uttalande enligt 

följande: Det är glädjande att den rödgrönrosa majoriteten fortsätter på den inslagna vägen 

med fokus på barn-, ungdoms-, och breddidrotten. Vi vill även tacka förvaltningen för en bra 

redovisning av den verksamhet som bedrivs inom idrottsnämndens verksamhetsområde. 

Vidare konstaterar vi idrottsnämnden lyckats i ambitionen att möjliggöra för fler att ta del av 

simundervisning och sommarskola för dem som behöver, vilket vi tycker är väldigt positivt. 

 

Vi är dock bekymrade över den ekonomiska utvecklingen i såväl idrottsnämndens som för 

Stockholms stad i stort. Den rödgrönrosa majoriteten har svårt att prioritera vilket i 

förlängningen dels riskerar ytterligare skattehöjningar och dels att utarma hela stadens 

ekonomi. Det är problematiskt och riskerar i förlängningen att hota såväl vår gemensamma 

välfärd som de investeringar som är nödvändiga inom såväl idrottsområdet som på andra 

områden.  

 

Vidare anser vi att idrottsnämnden måste prioritera säkerhetsarbetet högre. Det är viktigt att 

såväl besökarna på anläggningarna som idrottsnämndens anställda känner sig trygga på våra 

anläggningar. Vi kan aldrig acceptera att människor utsätts för trakasserier eller andra brott på 

våra anläggningar och vi anser att idrottsförvaltningen bör återkomma till nämnden med en 

åtgärdsplan för att förbättra situationen under 2017.  

 

Majoriteten säger sig ha högre ambitioner för idrotten i Stockholm samtidigt som vi nu kan se 

svart på vitt att de reella satsningarna lyser med sin frånvaro. Inför valet 2014 lovade 

socialdemokraterna att satsa en miljard mer på idrottsinvesteringar för de kommande fem 

åren. Förvisso har en miljard extra avsatts men många av de tidigare utlovade investeringarna 

lyser med sin frånvaro eftersom kostnadskontrollen på tidigare projekt helt släppts lös. Istället 

för att gå till nya investeringar så går pengarna till stora fördyrningar av tidigare planerade 

idrottsanläggningar. Det är problematiskt och vi vill att fastighetskontoret och 

idrottsförvaltningen istället ges i uppdrag att se över kostnadsutvecklingen och hur vi kan 

bryta den negativa trenden. Detta borde ligga i majoritetens intresse då vi alla är överens om 

att Stockholm behöver fler idrottsanläggningar.  

 

Vi anser vidare att idrottsnämnden bör utreda förutsättningarna för att upphandla, avveckla 

eller sälja våra gymverksamheter när vi nu ser att efterfrågan för dessa verksamheter minskar. 

Som idrottsförvaltningen konstaterar så sjunker intäkterna på gym- och 

simhallsverksamheterna och intäkterna minskar jämfört med 2015. I grunden är det positivt 

att konkurrensen på gym ökar i såväl innerstaden som ytterstaden och närförort. Konkurrens 

är bra för kvalité och det gör också idrotten mer tillgänglig för fler. Vår grunduppfattning är 

att kommunen inte ska verka på områden där det finns en fungerande marknad.  

Förvaltningen skriver i sitt tjänsteutlåtande att det är svårt att minska kostnaderna för 

gymverksamheterna då det i huvudsak handlar om fasta kostnader. Det är inte rimligt att 

skattebetalarnas pengar går till att hålla gymverksamheterna under armarna när det samtidigt 

finns en bred kommersiell marknad för detta.   

 

Under de åren som Alliansen styrde i Stockholms stad så kritiserade den dåvarande 

oppositionen oss ständigt för att inte uppnå målen vad gäller andelen elbilar i fordonsflottan 

och samtidigt hade man en hög svansföring i frågan om sjukfrånvaron. Med facit i hand kan 

vi konstatera att andelen elbilar ligger på en fortsatt låg nivå utan tecken på 

ambitionsökningar och att sjukfrånvaron på idrottsförvaltningen ökar istället för att minska.  
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Slutligen konstaterar vi att nämnden under året genomfört satsningar på fler skidspår vilket är 

positivt, vi ser dock gärna att kommunen underlättar för fler aktörer att etablera sig och 

bedriva skidspårverksamheter runt om i staden. Vi anser dock att det är olyckligt att 

utbyggnaden av utomhusgym stannat av. Utomhusgymmen är populära bland stockholmarna 

och nya investeringar bör prioriteras, även här ser vi att detta bör gå att göra i samverkan med 

externa aktörer och finansiärer. 

 
 
 
 
 
 
 
 ------------------------------------------------------ 
I Tjänsten Erik Odenlid 
 Nämndsekreterare 


